
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – FUESPI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015//2023 – FUESPI 
 

Processo Administrativo Nº. 00089.011213/2022-58 – FUESPI. 

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais 

vantajosa para a Aquisição de materiais de consumo médico-

hospitalar, Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para atender às 

necessidades do Centro de Ciências da Saúde – CCS da Universidade 

Estadual do Piauí - UESPI, no âmbito do Convênio 

894181/2019 firmado entre a Fundação Universidade Estadual do Piauí 

(FUESPI) e Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).  
Edital e anexos serão disponibilizados nos portais eletrônicos: 

https://www.licitacoes-e.com.br/https//www.tce.pi.gov.br; 

https://www.uespi.br. 
Inicio acolhimento das propostas: 17/11/2023 às 08h00min. 

Abertura das propostas: 30/11/2023 às 09h00min. 
Disputa de Lances: 30/11/2023 às 09h30min. (Horário de Brasília)  
Esclarecimentos Adicionais: CPL – FUESPI - Rua João Cabral, 2231, 

Bairro Pirajá. e-mail: cpl@uespi.br 
 

Teresina (PI), 10 de Novembro de 2023. 
 

 

FRANCISCO BRUNO DA SILVA BEZERRA 

Pregoeiro-FUESPI 

https://www.licitacoes-e.com.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br;https:/www.uespi.br

